
 

Studenta pieredzes stāsts 

· Vārds, uzvārds – Estere Elīza Aire 

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Lietuva 

· Uzņemošā augstskola/uzņēmums - Vilnius Business College 

· Aktivitāte – BIP studiju mobilitāte 

· Mobilitātes perioda ilgums - 26.05.-30.05.2025. 

                                                                                                           

No 26. maija līdz 30. maijam es biju Viļņā, Lietuvā uz Erasmus+ BIP studiju mobilitāti "Creativity, 

communication & AI: challenges and solutions". Par šo mobilitātes iespēju uzzināju vispirms no savas 

programmas direktores, kura atsūtīja e-pastā par šo, gan pēc tam arī Alberta Koledžas mājaslapā. Šīs mobilitātes 

ietvaros katru dienu mums bija 2 lekcijas un tās sākās plkst. 10:00. Lekcijās pasniedzēja Aušra stāstīja par 

mākslīgo intelektu, par radošumu, kā to attīstīt, kā izmantot, kādas ir iespējas utt. No rītiem bija dažādi rakstiski 

vingrinājumi un visu lekciju laikā tika veidotas diskusijas un pārrunas par tēmām. Trešdienā nenotika lekcijas, 

bet bija iespēja klausīties studentu zinātnisko konferenci “Agents of Impact - Shaping Change through Innovation, 

Strategy, and Culture “. Pēc lekcijām katrs varēja darīt ko vēlas un es devos katru dienu uz vecpilsētu, baudīju 

skaistos Viļņas skatus, izstaigāju pilsētu no visām pusēm. Ceturtdienā pēc lekcijām tika sagatavota daudzkultūru 

pēcpusdiena un lietuviešu virtuves degustācija, kurā visi varēja nogaršot auksto zupu, ābolu plātsmaizi, svaigu 

maizīti un daudz citus garšīgus sagādātos labumus. Pēc ēšanas vēl bija saliedējoša spēle bingo, kur bija jāatrod 

katram lodziņam kāda studenta vārds, atbildot uz jautājumiem, piemēram, ”Kurš jau ir bijis Lietuvā uz 

Erasmus+?”. Vēl šajā dienā pēc video montēšanas gandrīz visi studenti kopā ar Erasmus koordinatoru Mindaugas 

satikās neformālā gaisotnē vecpilsētas bārā. Bija ļoti jauki parunāties ar viņu par dažādām tēmām un tiešām visiem 

bija superīgas attiecības ar viņu. Ļoti priecājos, ka bija iespēja iepazīt šo cilvēku un radīt tikai pozitīvas 

asociācijas. Mūsu galvenais uzdevums pa šo nedēļu bija uzfilmēt, samontēt vienu līdz divu minūšu garu video un 

tad prezentēt savu meistardarbu, par to, kā mums gāja šajā piedzīvojumā. Piektdien visi vēroja viens otra 

izveidotos video un priecājās par to dažādību un humora pieeju.  

Kopumā man ļoti patika šī Erasmus+ mobilitāte, jo tajā bija lielisks, atsaucīgs un jautrs uzņemošās puses 

personāls, gan pati koledža ir jauna un mūsdienīga un arī, protams, Viļņa ir ļoti skaista un attīstīta pilsēta. Tāpat 

arī bija interesanti un atvērti visi pārējie studenti no visas pasaules. Šīs mobilitātes tēma un visas diskusijas šobrīd 

jo īpaši ir aktuālas un tāpēc šī tēma bija noderīga un man patika, ka tā tika aplūkota no dažādiem skatupunktiem. 

Esmu ļoti pateicīga par šo iespēju, jo tā ne tikai ļāva man izkāpt no savas komforta zonas, bet arī lika vairāk 

izmantot angļu valodu, it īpaši rakstībā, ar ko es ikdienā nesaskaros. Tas, ko es ieguvu, ir, protams, zināšanas un 

plašāks skats uz tādu lielu jēdzienu kā mākslīgais intelekts, tāpat arī pašpārliecību par radošumu un komunikāciju, 



 

un kā to ikdienā piekopt. Ļoti interesants uzdevums, ko es tālāk arī piekopšu ir morning pages, kuru Aušra mums 

piedāvāja, lai palīdzētu izlikt visas domas uz papīra un liktu daudz rakstīt. Papildus šīm praktiskajām lietām es 

ieguvu arī sevī apziņu, ka es to varu, jo es esmu introverts un šis ir mans pirmais Erasmus+ un šādā piedzīvojumā 

ne reizi nebiju bijusi, kas man noteikti tālāk palīdzēs. Tāpat arī iepazītie cilvēki un nodibinātais kontakts būs 

paliekošs un vērtīgs. Citiem Erasmus+ mobilitātes dalībniekiem es ieteiktu noteikti izbaudīt visu laiku, kas dots 

šajā mobilitātē, jo tas paskrien ļoti ātri un tu attopies, ka jau jābrauc mājās. Tāpat es ieteiktu piedalīties visos 

uzdevumos un ārpus oficiālās daļas kopīgajos pasākumos, jo tieši tā var tuvāk iepazīt pārējos un veidot jaunus 

kontaktus. Galvenais, manuprāt, ir būt šeit un tagad un izmantot visu, ko tev piedāvā pilsēta, koledža, cilvēki un 

viss pārējais.  

  



 

   

 


